お 知 ら せ 平成２５年７月１９日

東 北 地 方 整 備 局

福島河川国道事務所

優良工事、優良業務の表彰について

福島河川国道事務所では、当事務所で発注する工事、業務の受注者等を構成員と

する「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」を昭和５２年度より組織しておりま

すが、平成２５年度においても関係各位の協力により同委員会総会を開催致します。

また、総会の場において、平成２５年度優良工事及び優良業務の表彰も行います。

「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」は、事務所管内の事業執行に伴う事故発

生を未然に防止し、かつ労働衛生環境の向上のために自主的な活動を促進し、工事及び

測量地盤調査等の円滑な進捗を図ることを目的として設置しているもので、同委員会総

会を下記のとおり開催致します。

なお、当日はあわせて平成２５年度優良工事、優良業務の事務所長表彰を行います。

この表彰は、工事については平成２４年度に施工されたなかから工事成績が優秀であ

ったもの、困難な条件を克服したもの等を選定し、また業務については平成２４年度に

遂行されたなかから技術力が優秀で創意工夫のあったもの等を選定し、表彰するもので

す。表彰を受ける方々は別紙のとおりです。

記

１．日 時 平成２５年７月２６日（金）１４時００分から

２．場 所 福島県青少年会館（大研修室）

福島市黒岩字田部屋５３－５

電話０２４－５４６－８３１１

記者発表先：福島県政記者クラブ、福島市政記者クラブ

〔問い合わせ先〕

国土交通省 東北地方整備局 福島河川国道事務所

工事品質管理官 松 舘 豊 久（内線 ３０２）

建 設 専 門 官 鈴 木 寛（内線 ４０５）

福島市黒岩字榎平３６番地 ＴＥＬ ０２４－５４６－４３３１

平成２５年度 優良工事事務所長表彰

受注者名 工事名

佐藤工 業 株式会社 長 老沢地区下部工工事
さ と うこうぎよう かぶしきがいしや ちようろうざわ ち く か ぶ こうこう じ

（福島県福島市泉字清水内１）

寿 建設 株式会社 福島国道維持補修工事
ことぶきけんせつ かぶしきがいしや ふくしまこくどう い じ ほしゆうこ う じ

（福島県福島市飯坂町平野字東地

蔵田８－１）

株式会社 須南電設 管内電気等設備維持補修工事
かぶしきがいしや す なんでんせつ かんないで ん きとうせ つ び い じ ほしゆうこ う じ

（福島県福島市方木田字辻９－１）

株式会社 野地組 阿武隈川トロミ地区築堤工事
かぶしきがいしや の じ ぐみ あ ぶ く ま が わ ち く ちくていこ う じ

（福島県二本松市油井字赤坂山２

７）

株式会社 ＮＩＰＰＯ 東北支店 中野地区舗装工事
かぶしきがいしや とうほくし て ん な か の ち く ほ そ う こ う じ

（宮城県仙台市青葉区木町通１－５

－１）

小林土木 株式会社 松川遊砂地右岸高水護岸工事
こばやしど ぼ く かぶしきがいしや まつかわゆう さ ち う が んたかみずご が ん こ う じ

（福島県福島市御山字仲ノ町５７－

１）

株式会社 竹田組 阿武隈川水系姥湯床 固工工事
かぶしきがいしや た け だぐみ あ ぶ く ま が わ すいけいう ば ゆとこがためこうこう じ

（山形県米沢市窪田町窪田８７６）

日特建設 株式会社 東北支店 荒川第５砂防堰堤補修工事
につとくけんせつ かぶしきがいしや とうほくし て ん あらかわだい さ ぼ うえんていほしゆうこ う じ

（宮城県仙台市太白区富沢南１－１

８－８）

平成２５年度 優良業務事務所長表彰

受注者名 業務名 技術者氏名

パシフィックコンサルタンツ 株式会社 二本松地区 事業評価検討業務 （管理技術者）
かぶしきがいしや にほんまつ ち く じぎようひようかけんとうぎようむ か ん り ぎじゆつしや

東北支社 武田 光弘
とうほくし し や た け だ みつひろ

（宮城県仙台市青葉区一番町１丁目９－

１）

株式会社 福山コンサルタント 管内道路事業 整備計画調査業務 （管理技術者）
かぶしきがいしや ふくやま かんないど う ろじぎよう せ い びけいかくちようさぎようむ か ん り ぎじゆつしや

東北事業部 石倉 麻志
とうほくじぎようぶ いしくら あさ し

（宮城県仙台市青葉区二日町１３－１７）

株式会社 ダイヤコンサルタント 福島管内トンネル補修設計業務 （管理技術者）
かぶしきがいしや ふくしまかんない ほしゆうせつけいぎようむ か ん り ぎじゆつしや

東北支社 杉浦 高広
とうほくし し や すぎうら たかひろ

（宮城県仙台市青葉区一番町２－４－１）

株式会社 綜合技術コンサルタント 月舘高架橋 詳 細設計業務 （管理技術者）
かぶしきがいしや そうごうぎじゆつ つきだてこうかきよう しようさいせつけいぎようむ か ん り ぎじゆつしや

東 京支社 篠原 修二
とうきようし し や しのはら しゆうじ

（東京都千代田区神田司町２－７ ）

エイト技術 株式会社 相馬福島道路［阿武隈 東 ～阿武隈］ （主任担当者）
ぎじゆつ かぶしきがいしや そ う ま ふくしま ど う ろ あ ぶ く ま ひがし あ ぶ く ま しゆにんたんとうしや

（青森県八戸市城下二丁目９の１０） （東玉野地区）用地調査等業務 太田 勝久
ひがしたまの ち く よ う ちちようさとうぎようむ お お た かつひさ

株式会社 吉田測 量設計 相馬福 島道路（阿武隈 東 ～霊 山） （主任担当者）
かぶしきがいしや よ し だそくりようせつけい そ う ま ふくしま ど う ろ あ ぶ く ま ひがし りようぜん しゆにんたんとうしや

（岩手県盛岡市仙北一丁目３－１３） 事業認定申請図書作成等業務 小野田 仁
じぎようにんていしんせいと し よさくせいとうぎようむ お の だ ひとし

株式会社 都市技術 相馬福島道路［阿武隈 東 ～阿武隈］ （主任担当者）
かぶしきがいしや と し ぎじゆつ そ う ま ふくしま ど う ろ あ ぶ く ま ひがし あ ぶ く ま しゆにんたんとうしや

（福島県郡山市不動前１丁目１番地） （町裏地区）用地調査等業務 佐藤 賢太郎
まちうら ち く よ う ちちようさとうぎようむ さ と う けんたろう

株式会社 建設相互測地社 相馬福島道路［阿武隈 東 ～阿武隈］ （主任担当者）
かぶしきがいしや けんせつそ う ご そ く ちしや そ う ま ふくしま ど う ろ あ ぶ く ま ひがし あ ぶ く ま しゆにんたんとうしや

（福島県郡山市並木４－１２－１８） （庚申 向 地区）用地調査等業務 太田 孝嗣
こうしんむかい ち く よ う ちちようさとうぎようむ お お た たかつぐ

株式会社 パスク 福 島河川国 道 道路許認可適正化 （管理技術者）
かぶしきがいしや ふくしま か せ ん こくどう ど う ろ き よ に ん か て き せ い か か ん り ぎじゆつしや

（宮城県仙台市青葉区八幡１丁目４－１６） 業務 佐々木 敏久
ぎようむ さ さ き としひさ

みちのくコンサルタント 株式会社 福 島管 内栗子地区 道路施設機器 （管理技術者）
かぶしきがいしや ふくしま かんない く り こ ち く ど う ろ し せ つ き き か ん り ぎじゆつしや

（宮城県仙台市青葉区支倉町４－３１ 監視業務 髙橋 秀夫
か ん しぎようむ たかはし ひ で お

田沼ビル３Ｆ）

中野建設コンサルタント 株式会社 福島管内 道路改築 技術資料作成 （管理技術者）
な か のけんせつ かぶしきがいしや ふくしまかんない ど う ろ かいちく ぎじゆつしりようさくせい か ん り ぎじゆつしや

（宮城県仙台市青葉区本町３－５－２２ 業務 藤崎 秀夫
ぎようむ ふじさき ひ で お

宮城県管工事会館４Ｆ）